
Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ TMHMATOΣ ΑΡ. 7/04.04.2025 

 

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 04/04/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ., συνήλθαν με 
τηλεδιάσκεψη μέσω zoom στο https://zoom.us/j/91318922549 για την 7η Συνεδρίαση, τα 
Μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, μετά από την με αρ. 
πρωτ. ΤΕΤΤΦ 355/02/04/2025 πρόσκληση της Προέδρου του Τμήματος. 

Παρόντες μέσω τηλεδιάσκεψης: 
 

1. Μωρίκη Αμαλία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος 
2. Γούλας Αθανάσιος, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Δημητρέλη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
4. Θωμάρεϊς Απόστολος, Καθηγητής 
5. Ιμσιρίδου Αναστασία, Καθηγήτρια 
6. Καλογιάννη Ελένη, Καθηγήτρια 
7. Καπνιστή Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια 
8. Καραγεωργίου Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
9. Καραγιαννακίδης Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
10. Κουλούρης Αλέξανδρος, Καθηγητής 
11. Λυκοτραφίτη Ελένη, Καθηγήτρια 
12. Μαρινοπούλου Άννα, Επίκουρη Καθηγήτρια 
13. Παπαγεωργίου Μαρία, Καθηγήτρια 
14. Σαμαράς Πέτρος, Καθηγητής 
15. Βούλτσιος Δημήτριος, ΕΔΙΠ 
16. Τζιαμπάση Ευθυμία, ΕΤΕΠ 
17. Θεοχαρόπουλος Χρήστος-Φοίβος, εκπρόσωπος φοιτητών 1ου κύκλου σπουδών 

 
Απουσιάζουν δικαιολογημένα από τη Συνέλευση οι κ.κ.: Παπαστεργιάδης Ευθύμιος, 
Καθηγητής και Ρόουντς, Τζόναθαν – Ρόμπερτ, Αναπληρωτής Καθηγητής (σύμφωνα με την  
υπ. αριθ. πρωτ. 4594_11-03-2024 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του ΔΙΠΑΕ). 

 
Δεν έχει οριστεί εκπρόσωπος των υποψήφιων διδακτόρων στη Συνέλευση του Τμήματος 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.  

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του άρθ. 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
454/Α/09.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την παρ. 7 του αρθ. 
6 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α/24.05.2004), β) της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 
Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 
539/Β/21.04.2005), γ) το αρθ. 44 του ν. 4957/2022 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων και 



Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

επιτροπών των Α.Ε.Ι.» η Συνέλευση του Τμήματος προέβη στη διεξαγωγή της 
προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου με τηλεδιάσκεψη. 

Τα πρακτικά τήρησε η Αναπληρώτρια Γραμματέας του Τμήματος κα Δέσποινα Βαΐλου, 
διοικητική υπάλληλος του ΔΙΠΑΕ. 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση. 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

ΘΕΜΑ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης «Πρακτική 

Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΙΠΑΕ, ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 & 2026-2027», 

με MIS 6020780, για το Εαρινό Εξάμηνο 2025. 

Η Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης 

σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό τριάντα πέντε (35) του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων 

ΔΙΠΑΕ ασκούμενων φοιτητών, 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων των φοιτητών για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, 

Α. Τμήμα Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων ΔΙΠΑΕ 

 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.  
 1931 

2.  
 1658 

3.  
 1887 

4.  
 1923 

5.  
 1927 

6.  
 1802 



Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

7.  
 1692 

8.  
 1667 

9.  
 1964 

10.  
 2011 

11.  
 1718 

12.  
 1944 

13.  
 1924 

14.  
 1873 

15.  
 1636 

16.  
 1828 

17.  
 1775 

18.  
 1908 

19.  
 1727 

20.  
 1587 

21.  
 1762 

22.  
 1948 

23.  
 1903 

24.  
 1707 

25.  
 1999 

26.  
 1865 

27.  
 1860 

28.  
 1855 

29.  
 1708 

30.  
 1854 

31.  
 1747 



Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που έχουν 

θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 32/05-12-2024 Συνέλευση του Τμήματος  

Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που υλοποιείται 

μέσω του ΕΣΠΑ,  

αποφασίζει ομόφωνα 

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων ΔΙΠΑΕ 

σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το Εαρινό Εξάμηνο 2025 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΙΠΑΕ, ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 & 2026-2027» με MIS 

6020780, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» 

με συγχρηματοδότηση της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο +):  

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων 

ΔΙΠΑΕ 

 

α/α Ονοματεπών
υμο Φοιτητή 

Φορέας Απασχόλησης 
(Δ/Ι) 

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων-
μοριοδότησ

ης ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα 

1.   ΕΥΑΘ ΑΕ 1931 48,18 
ΓΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

2.  
 

ΑΦΟΙ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΣΦΟΛΙΑΤΑΣ- 

ΖΥΜΗΣ ΑΕ 

1658 60,25 
ΓΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3.   ΜΠΕΖΑ Π ΜΑΡΙΑ - ERGOLAB 1887 50,31 
ΚΑΠΝΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

4.   
OLYMPIC BAKERY 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
1923 81,12 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ / 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

5.   
OLYMPIC BAKERY 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
1927 39,86 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ / 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

6.  
 

ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

1802 64,42 
ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ / 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 



Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

7.  
 ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 1692 75,91 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
/ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

8.   Ντάσιος ΑΕΒΕ 1667 69,35 
ΙΜΣΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

9.  

 

Ιατρική Σχολή Πανεπιστημίου 
Κρήτης, Εργαστήριο Κλινικής 

Μικροβιολογίας και 
Μικροβιακής Παθογένειας, 
Μονάδα Μικροβιολογικής 
Υγιεινής Τροφίμων, Ύδατος 

και Περιβάλλοντος 

1964 46,33 
ΙΜΣΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

10.   
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΙΑΚΑ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Ι.Κ.Ε. 

2011 70,67 
ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

/ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

11.   ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΑΒΕ 1718 54,32 
ΚΑΠΝΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

12.   
ΓΝΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ 
1944 35,43 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

13.  
 

POSS Driving Innovation in 
Fuctional Foods 

1924 39,11 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

/ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

14.  
 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ FOODLAB 

ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ 

1873 32,23 
ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

15.   ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΑΕ 1636 62,53 
ΓΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

16.   
OLYMPIC BAKERY 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
1828 51,30 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ / 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

17.  
 Α. ΧΟΥΤΟΣ CATERING ΑΕ 1775 56,27 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
/ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

18.   ΕΥ.ΓΕ. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ ΑΒΕΕ 1908 60,46 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

19.  
 

ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

1727 63,46 
ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ / 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

20.  
 ARI FOODS 1587 44,89 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
/ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



Πρακτικό αρ. 7/04.04.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος  Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ  

21.  
 ΦΑΓΕ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε. 1762 28,21 

ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ / 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

22.   
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΙΑΚΑ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Ι.Κ.Ε. 

1948 49,83 
ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

/ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

23.   ΜΠΕΖΑ Π. ΜΑΡΙΑ - ERGOLAB 1903 54,21 
ΚΑΠΝΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ / 

ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

24.  
 

ΔΙΜΕΛΛΗΣ FOOD ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

1707 50,55 
ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

/ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

25.  
 

Α. ΧΟΥΤΟΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α. Ε. 

1999 39,83 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

/ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

26.   
ΚΡΕΤΑ ΦΑΡΜ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΒΕΕ 
1865 48,36 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

27.  
 ΔΩΔΩΝΗ ΜΟΝ.Α.Ε 1860 51,75 

ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ / 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

28.   ΓΙΩΤΗΣ Α.Ε. 1855 80,28 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

29.   
Olympic Bakery 

Μονοπρόσωπη ΙΚΕ 
1708 64,45 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ / 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

30.  
 

ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

1854 87,32 
ΔΗΜΗΤΡΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ / 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

31.   Condito ΑΕΒΕ 1747 39,77 
ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 
Στο σημείο αυτό  και επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση τελείωσε η συνεδρίαση. 
 
 
 
 

 

 

 

Η Πρόεδρος 
του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 
 

Αμαλία Μωρίκη 
Καθηγήτρια 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας  

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας  
Τροφίμων  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 
 

Δέσποινα Βαΐλου 


		2025-04-04T13:23:26+0300
	DESPOINA VAILOU




